2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 июня 2020 года                                                                                     № 123-р
с. Сюмси
	О приостановлении государственной регистрации
заключения брака в торжественной обстановке

В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением Главы Удмуртской Республики от 30 мая 2020 года № 115-РГ «О внесении изменения в распоряжение Главы Удмуртской Республики от 18 марта 2020 года № 42-РГ «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23.05.2020 года № 207 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 14.04.2020 года № 125 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на отдельных территориях Удмуртской Республики»:
1. С 1 июня 2020 года до особого распоряжения приостановить проведение государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке.
2. Отделу записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – Отдел ЗАГС):
1) государственную регистрацию заключения брака производить только в присутствии лиц, вступающих в брак, и сотрудников Отдела ЗАГС;
2) государственную регистрацию заключения брака проводить в зале торжественных церемоний, расположенном по адресу: с.Сюмси, ул. Партизанская, д. 54;
3) производить государственную регистрацию заключения брака при условии соблюдения лицами, присутствующими на государственной регистрации заключения брака, социальной дистанции не менее 1,5 м, использования ими медицинских масок (одноразовых, многоразовых), респираторов, повязок или иных их заменяющих изделий, обеспечивающих индивидуальную защиту органов дыхания человека, за исключением лиц, вступающих в брак.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района» после проведения каждой государственной регистрации заключения брака проводить уборку помещений с применением дезинфицирующих средств.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» Даровских Людмилу Ефимовну.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                    В.И.Семенов

image1.png